СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз
г. Астрахань N9 4g

г

об с4. /.0Jз

lг
О ликвид ации неиспользуе-
мых скотомогильников на
территории Астраханской
области в2O2З году

l

В соответствии с пунктами 4.З, 4.5 постановления ПравительстВа
Дстраханской области от 28.05.2015 J\Ъ 2I5-П (О Порядке ликвидации
неиспользуемых скотомогильников на территории Астраханской области>>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утверлить прилагаемый перечень неиспользуемых скотомогильникоВ

на территории Астраханской области, подлежащих к ликвидации в2O2З ГоДУ За

счет средств собственников.
2. Ликвидацию скотомогильников, в соответствии с прилагаемыМ

перечнем, произвести под контролем ГБУ <Ахтубинская райветстанцияD, ГБУ
ДО <Володарская райветстанция), ГБУ АО <Енотаевская райветстанция), ГБУ
АО <Черноярская райветстанция).

З. Отделу сопровождения государственных информационных систем,
обработки, защиты информации службы ветеринарии Астраханской облаСти

р€lзместить настоящий приказ на официальном сайте службы ветеринаРИИ

Астраханской области в сети Интернет.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
6. Признать приказ от 28.0З.202З J\Ъ 44 <<О ликвидации неиспользуеМых

скотомогильников на территории Астраханской области в 202З году)), счиТаТЬ

утратившим силу.

Руководителя службы ---- В.В. Мамонтов

к,фi}i
бь

(э
о)
ое(с
"г-,i
,с

l

с!о

области

.1/

Перечень неиспользуемых скотомогильЕиков на
подлежащих ликвидации в 2023 году

номе

р п/п

Jrlb вет.
сан.

Карточки

место располож9ниrI
скотомогильника

наименование ближайшего
ориентира

Географические
координаты

район
населенный

пункт

1 J\b 13/75 Ахтубинский с. Пироговка

l1 км от с.Пироговка,400 м
от фермы,200 м от
пастбища, 15 км от
р.Ахтуба, 11 км от

автотрассы Астрахань-
Волгоград

47"55,40.9"N
46"45,26.6"Е

2 J\ъ 2 Володарский с. Новинка

расположенного от трассы
с. Новинка - п.

Володарский2 км,
восточнее ерика Коровье

600 м

46.297782N,
48.571872E

аJ ]ф 10 Енотаевский с.Восток

расположен в северо-
западном направлении в

1.2км от с.Восток, западном
направлении в 1.1км от

животноводческой фермы,

47"6,53.91"N
47"5,59.96"Е

4 N9 12 Енотаевский с.Ленино

расположен в юго-западном
направлениивlкмот
с.Ленино, в восточном
направлениив5кмот

животноводческой фермы/

47o0,40.73"N
47"18,51.35"Е

5 J\ъ 13 Енотаевский п.Волжский

расположен в юго-
западном направлении в

1км от п.Волжский ,

западном направлении в
1.5км от животноводческой

фермы.

46o55,26.73"N
47о28,30.35"Е

6 Jtз Черноярский с.Зубовка

расположен в западном
направлении в 1,5 км от

с.Зубовка, от фермы б км, от
пастбища 400 м,

48,147956
46.005492

7 J\b 10 Черноярский с.Ушаковка

расположен в юго-западном
направлениивlкмот

с.Ушаковка, от фермы 400
м,

48.412246
45.097870

8 ль5 Черноярский с. Поды

расположен в восточном
направлениив2 км от

с.Поды, от фермы 800 м, от
пастбища 400 м, от водоёма
р.Волга б км, от автотрассы

М-б 1,8 км.

48.24125з
45.895220